
 2020 年 2 ⽉ 28 ⽇ 
保護者各位 
 

TOMAS 教務本部 
 

＜新型コロナウイルス感染拡⼤への対応につきまして＞ 
 
 

平素よりご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルスの感染拡⼤防⽌に伴う TOMAS の対応についてご連絡いたします。 
 

TOMAS は、「個室での完全 1 対１個別指導」という授業形態であることから、感染拡⼤
のリスクは低いと考えられるため、今後も通常通り個別授業を実施いたします。 

内閣総理⼤⾂の要請で⼩中⾼校が臨時休校となり、午前中からの個別授業をご希望の場
合は、可能な限り対応いたしますのでお通いの教室にご相談ください。 

グループ授業の実施ならびに⾃習室の利⽤は、集団感染のリスクがあるため当⾯中⽌と
させていただきます。 
 

各校舎においては、以下の通り対策を実施いたします。 
 

・教室の社員、講師、スタッフは全員マスクを着⽤し、⼿洗い・うがいの励⾏、消毒薬の設
置などの予防策を実施しております。 

・お⼦様が来校される際は、教室⼊⼝で⼿指の消毒にご協⼒をお願いいたします。 
 また、極⼒マスクの着⽤をお願いいたします。 
 

皆様にはしばらくご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協⼒のほどよろしくお願
い申し上げます。なお、今後の状況や社会情勢を鑑みて対応を変更せざるを得ないとなった
場合は、改めてご連絡差し上げます。 

 
 
 
 


